
وزیر اقتصاد اظهار داشت: سه دسته 
بحث‌های اقتصادی و صنعتی بین 
وزارت صنعت و طرف عراقی صورت 
گرفت. در مورد تولید برق که بسیاری 
از شرکت‌های ایرانی توانمندی‌های 
با  اما  بسیار بالایی در آن دارند 
محدودیت‌های تأمین منابع مالی 

مواجه بودند.
سید احسان خاندوزی در جمع 
خبرنگاران درباره دستاوردهای سفر 
به بغداد و مذاکرات انجام شده در 
حوزه‌های اقتصادی و تجاری و مبادلات 
مالی اظهار داشت: در چند محور در 
حوزه ایران و عراق مسیرهایی داشتیم 
که سال‌ها باقی مانده بود و باید 
درباره آنها تعیین تکلیف می‌شد، 
بسیار خوشحال هستم و باید بگویم 
که در دیدار با آقای سودانی رویکرد 
عملگرایانه و ناظر به اجرایی شدن 
تمام توافق‌های پیشین وجود داشت 
و تأکید هر دو کشور بر این بود که 
کاغذ  روی  تفاهماتی  نمی‌خواهیم 
داشته باشیم که پیاده شدن آن 

سال‌ها طول بکشد.
وی ادامه داد: ازجمله این پروژه‌ها و 
توافقات پروژه کریدورهای ترانزیتی و 
اقتصادی که سال‌های گذشته باید 
انجام می‌شد در این دیدار اراده جدی 
از سوی دو طرف ابراز شد و پیش از 
این وزارت راه و شهرسازی کشورمان و 
دولت عراق درباره خط راه‌آهن شلمچه 
-بصره توافقاتی انجام داده بودند اما 
عراقی‌ها امسال عدد مشخصی را 
به طور رسمی در بودجه سال ٢٠٢٣ 
خود ثبت کردند تا تأمین مالی این 

پروژه انجام شود و برخی از اصلاحات 
در جغرافیای ایستگاه‌های مرزی و 
همچنین مین‌روبی مطرح بود که در 
این جلسه نماینده ستاد کل  نیروهای 
مسلح هم حضور داشت و وعده داده 
شد که بلافاصله بعد از تعطیات 
نوروز این اقدام هم انجام شود. وزیر 
اقتصاد گفت: همچنین در حوزه‌های 
غیر ترانزیت هم به طور مشخص در 
مورد ظرفیت‌هایی که دو کشور در 
حوزه تولید مشترک برای محصولات 
بویژه با ارزش افزوده بالا و صنعتی و 

دانش بنیان مذاکراتی انجام شد و سه 
نقطه مشترک در بین ایران و عراق در 
استان‌های مرزی میثان، بصره و واسط 
که در هر سه این نقطه بتوانیم شهرک 

صنعتی راه‌اندازی کنیم.
وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر 
اینکه چه محصولاتی در این شهرک‌های 
صنعتی مشترک تولید خواهد شد، 
گفت: سه دسته بحث‌های اقتصادی 
و صنعتی بین وزارت صنعت و طرف 
عراقی صورت گرفت. در مورد تولید 
برق که بسیاری از شرکت‌های ایرانی 
توانمندی‌های بسیار بالایی در آن دارند 
اما با محدودیت‌های تأمین منابع 
مالی مواجه بودند. خاندوزی ادامه داد: 
همچنین درباره صادرات خدمات فنی 
و مهندسی به طور مستقل جلسه‌ای را 
با فعالان ایرانی در حوزه خدمات فنی 
و مهندسی داشتم و نقطه ضعف‌هایی 
که در عراق با آن مواجه بودند به وزیر 

صمت عراق منتقل کردم.
وی تأکید کرد: رشد ٢٠ درصدی تجارت 
ایران و عراق در ١١ ماهه گذشته با این 
دستاورد و توافقات کاماً عملیاتی این 
امید را زنده کرد که ما برای سال ١۴٠٢ 
بتوانیم رکورد افزایش تجارت با عراق 

را بالا ببریم.
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بررسی آمارهای بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که فرایند تخصیص و تأمین 
ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای 
اساسی برخلاف شبهاتی که مطرح 
می‌شود، رو به افزایش است. با توجه 
به اهمیت تأمین کالاهای اساسی که 
به عنوان نهاده و مواد اولیه تولید 
محسوب می‌شود، دولت سیزدهم 
تأکید ویژه‌ای بر اولویت قراردادن 
تأمین ارز مورد نیاز این بخش از 
کالاها داشته است و تاکنون مصوبات 
و  مقررات متعددی برای سهولت و 
سرعت بیشتر این فرایند به تصویب 
رسیده است. آمار حاکی از این است 
که در چهار سال گذشته حدود ۴۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی اختصاص 
یافته که این روند با وجود افزایش 
قیمت این کالاها در بازارجهانی و 
حذف ارز ترجیحی در دولت سیزدهم 

افزایش یافته است.
 

تأمین 16 میلیارد دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی

درهمین خصوص، روز گذشته مدیرکل 
تجارت خارجی بانک مرکزی از رشد 
28 درصدی تأمین ارز کالاهای اساسی 
از ابتدای سال جاری تاکنون خبر 
داد. براساس گفته‌های شیوا راوشی، 
تأمین ارز اقام اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی شامل گندم، ذرت، جو، 
کنجاله سویا، روغن و دانه‌های روغنی 
از ابتدای سال تاکنون، نسبت به زمان 
مشابه سال گذشته ۲۸ درصد افزایش 

است. داشته 
وی افزود: از ابتدای سال جاری 
ثبت  بابت  اسفند   ۲۴ تاریخ  تا 
سفارش‌های وزارت جهاد کشاورزی 
برای واردات ذرت، کنجاله سویا، روغن، 
جو، گندم، دانه‌های روغنی، برنج، 
گوشت و...، عاوه بر تخصیص ارز، 
تاکنون معادل ۱۶ میلیارد دلار تأمین 
ارز انجام شده است. مدیرکل تجارت 
خارجی بانک مرکزی خاطرنشان 
کرد: همچنین از ابتدای دی ماه 
سال جاری تاکنون 4.2 میلیارد دلار 
برای ثبت‌سفارش‌های وزارت جهاد 
کشاورزی تخصیص ارز صورت گرفته، 
که 3.7 میلیارد دلار از این مبلغ تأمین 

شده است.

تخصیص 80 میلیارد دلار ارز در 
سال 1401

همچنین بر پایه گزارش ارائه شده 
در انتهای بهمن ماه امسال از سوی 
بانک مرکزی تأمین ارز از ابتدای 
سال جاری تا پایان بهمن 30 
درصد رشد داشته است. براساس 
گفته‌های مدیرکل امور تجارت 
خارجی بانک مرکزی از ابتدای سال 
جاری تا پایان بهمن 80 میلیارد دلار 
ارز برای واردات تخصیص داده شده 
که از این رقم 60 میلیارد دلار آن 
تأمین ارز شده که امسال میزان 
تأمین ارز 30 درصد بیشتر از پارسال 

بوده است.
برای کالاهای اساسی بیش از 18 
میلیارد دلار برای کالاهای اعلامی وزارت 
جهاد کشاورزی تخصیص ارز داده شده 
و تا پایان بهمن از این رقم 14 میلیارد 
دلار تأمین شده است؛ البته ما برای 
18 میلیارد دلار اعام آمادگی کرده‌ایم؛ 
همچنین 3.2 میلیارد دلار هم برای 
اقلام اعلامی وزارت بهداشت تأمین ارز 
شده است. نرخ ارز این کالاها 28 هزار 
و 500 تومان است و تأمین ارز برای این 

اقلام ادامه دارد.
 

انجام واردات از محل منابع 
ارزی واردکننده امکان‌پذیر است

ر  د شته  گذ ز و ر ی  کز مر نک  با
بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام 
کرد: انجام واردات از محل منابع 
ارزی واردکننده طی ترتیبات مقرر 
کماکان امکان‌پذیر بوده و ممانعتی 
در این خصوص اعمال نشده است. 
در بخشنامه بانک مرکزی آمده 
است: پیرو بخشنامه‌ دهم مردادماه 
۱۴۰۱‏ و با عنایت به کلیات بخش اول 
مجموعه مقررات ارزی »واردات کالا 
و خدمت«، تأکید می‌شود انجام 
واردات از محل منابع ارزی واردکننده 
طی ترتیبات مقرر درقانون از جمله 
لزوم اخذ صورتحساب ارزی و سایر 
مدارک مثبته از واردکننده مرتبط 
نیز  و  واردکننده  ارزی  با منابع 
ضرورت نظارت و کنترل واحدهای 
بازرسی و مبارزه با پولشویی آن 
مؤسسه اعتباری بر دریافت اسناد 
مربوط توسط شعب خود، کماکان 
در  ممانعتی  و  بوده  امکان‌پذیر 
این خصوص اعمال نشده است. 
بنابراین به منظور بهره‌مندی از 
منابع ارزی واردکنندگان در خارج 
از کشور جهت واردات، لازم است با 
رعایت قوانین و مقررات، همکاری‌ 

لازم با واردکنندگان انجام شود.

 تأمین 16 میلیارد دلار 
برای واردات کالاهای اساسی

 تأمین ارز از ابتدای سال جاری تاکنون
28 درصد رشد داشته است

از حدود سه هفته پیش، جنب و جوش 
در بازار کالایی کشور برای خرید مایحتاج 
عید 1402، آغاز شده است و صنوف مختلف 
روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذارند. یکی از 
شلوغ‌ترین بازارها در روزهای آخر اسفند، بازار 
بزرگ تهران است. بخش قابل توجهی از مردم 
از شهرهای مختلف برای خرید شب عید، بازار 
بزرگ تهران را انتخاب می‌کنند و البته این 
امر تا اواخر فروردین ماه هم ادامه دارد. طی 
سال‌های گذشته بواسطه شیوع ویروس کرونا، 
اسفندماه خیابان‌های پانزده خرداد، مصطفی 
خمینی، مولوی و خیام و... بسیار خلوت بود 
و کمتر کسی برای خرید کالا رغبت داشت، اما 
روزهای پایانی امسال، برخاف حداقل چهار 
سال گذشته، بازار رونق خوبی گرفته است. 
از طرفی پایان اغتشاشات و برگشت آرامش به 
بازار دلیل دیگری است که این روزها مردم 
بتوانند برای شب عید خود برنامه‌ریزی کنند. 
روز گذشته سری به بازار بزرگ تهران زدیم و 
با برخی از فروشندگان پوشاک، لوازم خانگی، 
شال و روسری، کیف و کفش، فرش، وسایل 
آشپرخانه و... گفت‌و‌گو کردیم و اکثر آنها از 

حال خوب بازار و مردم صحبت کردند.

افزایش فروش 
یکی از کسبه در بازار بزرگ تهران که فروشنده 
لوازم آشپزخانه است درباره وضعیت این 
روزهای بازار گفت: روزهایی که کشور درگیر 
ویروس کرونا بود، کسبه بشدت صدمه و 
خسارت مالی دیدند و حتی برخی‌ها فعالیت 
اقتصادی خود را تعطیل کردند اما حدود 
یک‌سال و نیم است که وضعیت بازار بهتر 
شده است و مردم برای خرید کالا به بازار 

می‌آیند.
او با بیان اینکه از دو هفته پیش میزان 

فروشش بیش از 30 درصد افزایش پیدا کرده 
است، افزود: یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در 
بازار رکود است، زمانی که رکود دامنگیر صنوف 
می‌شود بشدت صنوف متضرر می‌شوند. 
معتقدم رکود حتی بدتر از افزایش قیمت 
است؛ با رشد قیمت هم فروشنده و هم 
خریدار، وضعیت مالی خود را با توجه به 
قیمت‌ها تعیین می‌کنند اما وقتی رکود باشد 
فروشنده حتی با در نظر گرفتن تخفیف هم 
نمی‌تواند مشتری را جذب کند. این فروشنده 
گفت: ما امیدوار هستیم که با کنترل نرخ ارز 
و جلوگیری از رشد قیمت مواد اولیه از سوی 
دولت، بازار مانند این روزها رونق خوبی داشته 
باشد، در غیر این صورت کسبه تاب و توان 

هیچ چالش جدیدی را ندارند.

تخفیف‌های مناسب
فروشنده پوشاک در بازار مسگرها نیز از 
وضعیت خوب تقاضاهای مردمی در روزهای 
پایانی سال ‌جاری گفت و تأکید کرد: پیش‌بینی 
ما این بود که به دلیل نوسان نرخ ارز، بازار 
شب عید امسال به هم ریخته باشد و مردم 
از خرید کالا بخصوص پوشاک استقبال نکنند 
اما خوشبختانه این روزها با وجود آنکه ساعت 
کاری را افزایش دادیم هم نمی‌توانیم به نحو 
مطلوب به متقاضیان پاسخ دهیم. او ادامه 
داد: برای آنکه مردم برای شب عید امسال، 
دچار مشکل نشوند و با شرایط بهتری خرید 
کنند، سعی کردیم که قیمت‌ها را کنترل و 
حتی با ارائه تخفیف‌های مناسب، فضای 
انگیزشی برای خرید ایجاد کنیم. این فروشنده 
با تأکید بر اینکه کسبه باید به مردم بیش از 
گذشته توجه کنند و از سودهای خود بکاهند، 

تصریح کرد: اکثر کسبه در بازار بزرگ تهران 
سعی کردند که شرایط خرید کالا را برای مردم 
تسهیل کنند که مهم‌ترین کار در این بخش 
ارائه تخفیف و جلوگیری از افزایش قیمت به 

بهانه شب عید است.
او با بیان اینکه برخی از کسبه در سطح شهر 
قیمت‌های خود را بالا بردند، افزود: نرخ ارز 
در مقطع کوتاهی از 45 هزار تومان تجاوز کرد 
لذا به جرأت می‌توان گفت که بخش اعظم 
کالاهایی که وارد کشور شده قبل از این نرخ 
ارز بوده است لذا برای آنکه مردم انگیزه برای 
خرید داشته باشند توصیه می‌کنم که کسبه 
سطح شهر هم تخفیف‌هایی برای شب عید 

در نظر بگیرند.
یکی از فروشندگان کیف و کفش در بازار بزرگ 
تهران هم از وضعیت خوب این روزهای فروش 
خود صحبت کرد و گفت: فروش کیف و کفش 
طی روزهای اخیر بخصوص در هفته جاری 
بشدت بهبود پیدا کرده، این در حالی است که 
هفته‌های گذشته بازار ما دچار رکود شده بود.
او با بیان اینکه این روزها بر تعداد مشتریان 
افزوده می‌شود، تصریح کرد: خبر و اتفاق‌های 
مثبت سیاسی به سرعت بر بازار کالایی کشور 
اثر می‌گذارد، زمانی که تعداد خبرهای منفی 
زیاد می‌شود، از تعداد خریداران کاسته می‌شود 
اما طی چند وقت اخیر و با پایان اغتشاشات، 
بازار با وضعیت بهتری روبه‌رو شده است و به 
نظر می‌رسد که سال آینده وضعیت مناسب‌تر 
از سال‌جاری شود. این فروشنده گفت: ما 
سعی کرده‌ایم برای تمام قشرها کالا برای عرضه 
داشته باشیم، بر این اساس کالا برای عرضه 
به آنهایی که وضعیت مالی مناسبی ندارند 

هم وجود دارد.
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عملیاتی شدن قطار سریع السیر 
مشهد-تهران در ۱۴۰۲

وزیر راه و شهرسازی از عملیاتی شدن قطار سریع السیر 
مشهد-تهران در سال آینده خبر داد.به گزارش مهر، 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح 
۵۰۰ دستگاه انواع ناوگان گفت: در آستانه سال جدید 
از همه اتفاقات خوب و بد سال ۱۴۰۱ درس بگیریم تا 
در سال ۱۴۰۲ سال متفاوت‌تری برای خدمت به مردم 

پیش رو داشته باشیم.
وی افزود: هم‌اکنون در نقطه اوج تقاضا هستیم 
حتی در بنادر نیز شاهد تقاضای قابل توجه هستیم 
که امیدواریم با برنامه‌ریزی صحیح شرمنده مردم 
نشویم به طوری‌که قصد داریم سال متفاوتی را برای 

سال آینده رقم بزنیم.
بذرپاش با تأکید براینکه سال بعد را باید سال رکوردها 
بگذاریم افزود: سال ۱۴۰۲ قطعاً سال پیشرفت در 
حوزه‌های مختلف در صنایع حمل و نقل است حتی 
مجوزهای لازم را به بخش خصوصی دادیم تا لکوموتیو 
مورد نیاز کشور را تأمین کنند.وی در پایان اظهار 
کرد: قطار سریع السیر مشهد-تهران و تهران‌-مشهد 

عملیاتی خواهد شد.

دلایل حذف برخی متقاضیان 
خودروهای وارداتی

پس از نوبت‌دهی به متقاضیان خودروهای 
وارداتی برخی متوجه حذف خود از سامانه 
شدند. امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت، در 
تشریح مهمترین دلایل حذف برخی متقاضیان 
خودروهای وارداتی، گفت: تکمیل نشدن فرایند 
وکالتی کردن حساب، تکمیل نشدن فرایند 
ثبت‌نام، دارا نبودن یکی از شرایط عمومی )مانند 
داشتن پلاک فعال و غیره( و نبود موجودی کافی 
در حساب وکالتی از جمله دلایل حذف به شمار 
می‌آیند. قالیباف افزود: در حال حاضر گزینه 
انصراف فعال است و بانک‌ها باید بلافاصله 
نسبت به رفع انسداد وجه افرادی که انصراف 

می‌دهند اقدام کنند.

الزام وارد کنندگان موبایل به ایجاد 
سامانه شفافیت

واردکنندگان تلفن همراه، متعهد به ایجاد سامانه 
شفافیت فروشگاهی و ارتقای خدمات پس از 
فروش می‌شوند و رتبه‌بندی آنان بر این اساس 

انجام خواهد شد.
علیرضا شاهمیرزایی معاون تجارت و خدمات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ما هنوز از 
قابلیت‌های سامانه همتا به صورت کامل بهره 
نبرده‌ایم و در صورت استفاده درست از این 
ظرفیت، حقوق مصرف‌کننده به لحاظ قیمت و 
اطمینان از اصالت گوشی و حتی خدمات پس از 
فروش و گارانتی بسیار بهتر رعایت خواهد شد.

معاون وزیر صمت، با اشاره به مصوبه ۲۲ 
اسفند کارگروه خدمات پس از فروش وزارت 
صمت، تصریح‌کرد: همه واردکنندگان تلفن‌های 
همراه از ابتدای سال ۱۴۰۲ متعهد می‌شوند که 
ثبت اسناد تجاری گوشی‌های موبایل و وسایل 
ارتباطی سیمکارت خور را در تمام زنجیره توزیع 
تا مصرف‌کننده نهایی طبق مقررات انجام دهند 
و بر عوامل خود نظارت کنند و رتبه‌بندی آنان بر 
این اساس انجام خواهد شد. همچنین از ابتدای 
۱۴۰۲ تعهدات لازم الاجرایی از آنان اخذ خواهد 
شد و در صورت عدم ارائه این تعهدات، اجازه 

واردات به ایشان داده نخواهد شد.

راه‌اندازی شهرک صنعتی ایران و عراق برای تولید برق

اخبار

 فروش کیف و کفش طی روزهای اخیر بخصوص در هفته جاری بشدت بهبود پیدا کرده، این در 
حالی است که هفته‌های گذشته بازار ما دچار رکود شده بود

 سعی کرده‌ایم برای تمام قشرها کالا برای عرضه داشته باشیم، بر این اساس کالا برای عرضه به 
آنهایی که وضعیت مالی مناسبی ندارند هم وجود دارد

خ ارز و جلوگیری از رشد قیمت مواد اولیه از سوی دولت، بازار   امیدوار هستیم که با کنترل نر
مانند این روزها رونق خوبی داشته باشد

ـــرش بـ


